aut illius tuorum ministrorum doctrinam sequi

:

omnes tuam sequantur, et sint omnes vere Chri- 25

stiani. Quod bonum incomparabile dum expec-

tatur adhuc, Deus Pater misericordiarum, hse-

rentes in bivio variarum opinionum firma, et

simplicitatem fraudi esse iis, qui tuam veritatem

sitiunt, pati noli. Mihi misero da intellectum, 30
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da cor sapiens, da robur et alias virtutes neces-

sarias, ut et ipse veritatem intrepide constanter-

que profitear, et mese ac meis prseire dictis fac-

tisque ad pietatem queam, per Jesum Christum

Dominum nostrum, cui una cum Deo Patre et5

Spiritu Sancto sit laus, honos et gloria ek alwvag

twv alwvodv. Amen. Post ofncium pietatis me sol-

lemnes curse habuerunt, et hsec studia consueta.

Dominus benedicat huic domui. Amen.

xi. Kal. Mar. Et hodie feci aliquid tuo, O Do- 10

mine, beneficio. Tibi laus. Amen.

X. Kal. Mar. Ta. eyKmXta' QeS x<*P l<s -

ix. Kal. Mar. Hodie ad sacram arvvafyv ire non

potuimus : fuimus tamen totum diem occupati.

Deus nostri misereatur. Amen. 15

viii. Kal. Mar. Ta ijKmXta, prsesertim in Sue-

tonio. Deo laus. Amen.

vii. Kal. Mar. De morbo Philippi Canaii vehe-

menter solliciti et mcesti te, Deus seterne, pro

salute illius et corporis et animse supplices vene- 20

ramur, per Dominum Jesum, cui una tecum et

Spiritu Sancto laus et honos. Amen.

vi. Kal. Mar. Hic est ille tristis dies, qui ante

biennium Philippam nostram nobis abstulit.

Beatam te, mea suavissima Philippa, quse tot^5

Treipaa-iuLoig, tot diversi generis molestiis es ex-

empta, quas ex illo tempore ego et pia mater

tua sumus experti. O quiesce, mea chara, et

quod desieris mature Numen offendere, tibi gra-

tulare. Te Dominus sua infinita benignitate pro-3
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Sequatlir. Nai, K.vpie ^lrjcrov XpKrre, vle Qeov, OedV

dpcare, cp /uLera tov TLaTpos icai tov 'AytcHf II^eJ/xaTO?

yapis *a' So^a elg alwvag twi/ aicovcov. Amen.

v. Kal. Mar. Angor curis, et auget dolorem

morbus veteris amici. Deus, ades. 5

iy. Kal. Mar. Eram nescio quomodo alienus

a studiis curandis libros meos componens, ut

paullo commodius habeantur, cum ecce nuntium

ab amicis de obitu veteris amici, viri amplissimi,

D. Philippi Canaii a Fraxinis. Amisi virum arcta 10

amicitia ab annis viginti quatuor conjunctissi-

mum. Prima notitia nostra fuit Genevse. Deinde

illum vel rationes vel necessitates domesticse in

Romanam Ecclesiam transtulerunt. Mansimus

tamen amici et quidem non propterea minus 15

conjuncti. Opto ut moriens in gratia Domini

spiritum exhalaverit : et spero ita esse : nam
vir certe fuit optimus, et qui de abusibus rfc vvv

€7ri7ro\a'£ovcrt]9 eKfcXrjalag quam optime sentiebat.

Dominus Jesus pro sua infinita misericordiaao

suscipiat ad se venientem, et viduse ac liberis

prospiciat, detque nobis in eo exemplo proficere.

Nam mors hsec in illud cum maxime tempus

incidit, quando a Rege erat jussus legationem

magnam ad Imperatorem et Principes Germa-25

nise suscipere. Hsec vanitas rerum humanarum,

quam agnoscere magis magisque da mihi, Deus

seterne, per Jesum Christum Filium tuum, cui

una tecum et Spiritu Sancto sit laus, honos et

gloria. Amen. 30
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iii. Kal. Mar. Hodie vix versum unum legimus

occupati in componendis libris et bibliotheca tota,

quam novis armariis instruximus. Deus det frui

hoc otio ad nominis sui gloriam. Amen.

Prid. Kal. Mar. Ne hodie quidem ad sacram 5

synaxim sum profectus, et pars magna diei male

posita inter nimis sedulos amicos. Deus bene-

dicat. Amen.

Kal. Mar. Domine Deus, et mensi huic et reli-

quse vitse mese ac meorum benedice. Nam in te 1 o

spes omnis mea inter curas infinitas. Amen.

vi. Non. Mar. Pauca hodie, et periit misere

tempus. Deus, ades. Amen.

v. Non. Mar. Ne hodie quidem multa ; sed non

illubenter fui apud Ducem Bullioneum. Deusi5

illi et nobis benedicat. Amen.

iv. Non. Mar. Aliquid hodie beneficio Dei, cui

honos et laus. Amen.

111. Non. Mar. Apud Thuanum fui, quem Deus

servet, et nobis benedicat ac nostris. Amen. 20

Prid. Non. Mar. Pauca hodie ac fere nihil.

Adeo curis et negotiis alienis obruimur. Acce-

dunt molestiae ob meorum calamitates quse in

me recidunt. Deus meis malis medeatur. Amen.

Non. Mar. Hodie concionem Molinsei audivi, et 25

Deum laudavi : cui honos et gloria.

viii. Eid. Mar. asperam vitam ! Filium ha-

beo, quem opto parentibus esse lsetitise caussam

:

sed multa video, quse displicent. Deus solare

dolentem eo nomine uxorem, et illum corrigeso
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per Jesum Christum Filium tuum unigenitum,

cui una tecum et Spiritu Sancto laus et gloria.

Amen. Sane filius statim ad officium rediit Dei

beneficio.

vii. Eid. Mar. Pauca hodie. Deus benedicat. 5

Amen.

vi. Eid. Mar. Pauca etiam hodie. Domine,

peccata mea et meorum nobis condona.

v. Eid. Mar. Filius parum valet.
cO aSeXcpioov?

segrotat, et filia natu maxima. Tu da pato-at, et*o

nos omnes serva, Deus. Amen.

iv. Eid. Mar. Omnes mei meliuscule habent.

Deo laus et honos.

111. Eid. Mar. Hodie venit ad me 6 ko\6s

Gurges. Deum immortalem ! Quo pacto ani- 1

5

matus? Nam acribus convitiis mecum expostu-

lavit, quod sibi obtemperare nollem in re omnium

maxima. Dominus me ex his angustiis liberet.

Amen.

Prid. Eid. Mar. Ad sacram synaxim hodie ire 20

non potui : casu audivi de ambone declamantem

hominem infruitum. Deus suse Ecclesise mise-

reatur et nostri. Amen.

Eid. Mar. Uxor rus hodie profecta ad filiolam

leviter segrotantem. Tu, Domine, matrem, filiam, 25

et nos omnes serva. Amen.

xvii. Kal. Apr. Uxorem et filiolam bene valere

hodie literis ipsius didici. Deo laus et honos.

Amen.

XVI. Kal. Apr. Ta eyKVKXia' Qew X^P Lg - 3°
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xv. Kal Apr. Hodie operae, quam ante aliquot

menses institueram, recensendi Suetonium, finem

imposui
;
quo nomine immortales tibi, O Deus,

gratias ago. Puto aliquid me prsestitisse, non

plane inutile iis futurum, qui literarum illud^

genus amant. Sed multo plura poteramus, nisi

totum illud tempus quod in recensendo posui-

mus, per gravissimas curas et sollicitudines egis-

semus, coacti in alio genere diversissimo litera-

rum nos plurimum occupare. Itaque Suetonium 1 o

in tantis angustiis non potuimus relegere, sed

pauca duntaxat, quse ad oram nostri codicis ad-

notaveramus, prioribus animadversionibus raptim

et properanter assuimus. Quicquid id est, tibi,

Deus seterne, gratias agimus, teque supplices 15

oramus, ut quod superest nobis vitse digneris

regere et ad nominis tui gloriam dirigere. Nos

certe multum terrent dura et aspera quse viden-

tur imminere. Ut alia taceam, hodie de sere

alieno sororis appellatus, quia pro illa spospondi2o

et coactus sum polliceri, nisi illa ante mensem
prospexerit, me curaturum et de meo soluturum.

Tu scis, Domine, quam non id ferant rerum mea-

rum rationes. Itaque te respicio, et in te spem

omnem meam colloco. Tu ades, Pater cselestis, 25

per Jesum Christum, Dominum nostrum, cui una

cum Deo Patre et Spiritu Sancto laus sit, honos

et gloria in seternum. Amen. Hodie uxor rure

rediit citius quam sperabam ; itaque etiam eo

nomine irdXiv av Ka\ TrdXiv tibi, Deus, gratias ago. 3°
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xiv. Kal. Apr. Literis scribendis diem totum

impendi. 6e<£ $6]~a kcu xapis.

xiii. Kal. Apr. Et hodie aut literas scripsi, aut

apud Cardinalem Perronium fui. Multum de

multis rebus disseruimus. Deus ceptis aspiret. 5

Hodie autem fere constitui, si dabit Dominus,

Italiam visere Venetias usque, ut et regionem

videam et viros doctos qui ibi sunt, et nomina-

tim Paulum illum 7repi/36r]Tov virum maximum.

Ardenti etiam desiderio videre cupio Ecclesiam 10

Grsecam et fidem illius gentis atque ritus per-

noscere. Te veneror, Deus seterne, ut, si facit

ad promovendam gloriam tuam et salutem meam
ac meorum illud iter, omnia reddas facilia, sin

est aliter, avertas hoc propositum. Me hsec resi5

sollicitat, quod nunc vaco, absoluto Suetonio,

brevi, et mox inchoando commentario in Poly-

bium, si Deus volet. ades, Domine, et me di-

rige ac consilia mea. Amen.

xii. Kal. Apr. Ad sacram synaxim hodie pro-20

fectus Molinseum audivi. Deus ecclesise suse

prospiciat. Amen.

xi. Kal. Apr. Inter amicos pars magna tem-

poris periit. Hodie postremum folium est editum

nostrarum in Suetonium Animadversionum. Deo 25

Opt. Max., qui dedit hujus tumultuarise opellse

finem videre, laus sit, honos et gloria. Nunc quid

suscepturi simus nondum plane constituimus, et

cupiditas suscipiendi itineris nescio quomodo nos

invasit. Tu, Domine, nos rege, et dirige. Amen. 30
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x. Kal. Apr. Pauca hodie ante prandium, pau-

ciora post prandium. Apud D. de Vicq fui, qui

de negotio sororis nihil ne promittit quidem.

Itaque spes de viatico ad cogitatum iter periit.

Deus nos serva. Amen. 5

ix. Kal. Apr. Ad Cardinalem Perronium hodie

ivi : caussa erat sola et unica, ut meo rogatu

caussam miserrimse sororis Regi commendaret.

Tu scis, Domine, quam non lubens facio, ne

homines de nobis serant sermones. Deus ceptisio

benedicat meis et meorum. Amen.

viii. Kal. Apr. Erat dies festus Annuntiationis,

uti vocant, B. Virgini Marise factse. Rogatus

multoties ab optimo viro D. de Gourges hodie

apud illum sum pransus, et post prandium casu 15

veni in sedem, quse vocatur Divi Pauli. Habuit

ibi concionem Varaderius quidam, olim Jesuita,

nunc liber ab illo ordine. Quia dies erat B. Ma-

rise dicatus, totus illius sermo de laudibus fuit

B. Marise ; et adversus illos qui aliter sentiunt. 20

Horret animus, cum recordor eorum quse audivi

auribus meis. Solent Pontificii cum illis objicitur

illud, Nostra pians scelera jnre matris impera re-

demptor, negare hoc illis unquam excidisse. Et

ssepe mihi affirmavit illustrissimus Cardinalis25

Perronius hoc esse commentum Calvini aut simi-

lium, neminem Catholicorum ita loqui. Ecce ego